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Vážení žáci, milí rodiče,

letošní školní rok je 50. v historii samostatné ZUŠ 
Habrmanova. K výročí připravujeme řadu akcí ve ve-
řejném prostoru a postupně je budeme odtajňovat. 
Jak bohatý byl 49. školní rok, si můžete přečíst 
v Bulletinu, který právě držíte ve svých rukách. 
Do jubilejního roku vtančíme s novým logem 
a vizuálním stylem, který budeme ještě dolaďovat, 
ale už teď z něj máme velkou radost. V letošním 
školním roce by se mělo rozhodnout o realizaci 
projektu, na kterém s naším zřizovatelem již přes 
rok pracujeme. Nové taneční sály, učebny výtvarné-
ho a tanečního oboru nebo nahrávací studio, to vše 
jsou vize, které pokud vše dobře dopadne, promění 
naši školu způsobem, jenž zásadně změní podmín-
ky výuky a zázemí dětí i učitelů.
Držme si tedy palce, aby vše vyšlo! 

Petr Fiala, ředitel školy

Web školy

Facebook

YouTube

https://www.youtube.com/channel/UCS-GeGl26Ppylhg8lG31APA
https://www.zus-habrmanova.cz/
https://www.facebook.com/ZUSHABRMANOVA
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ZÁŘÍ
Slavnostní blahopřání 
jubilantům 
Poslední zářijový den obdrželi letošní hra-
dečtí „osmdesátníci“ blahopřání osobně od 
přítomné paní primátorky Pavlíny Springe-
rové. Zpěvem písní Leoše Janáčka, Bohu-
slava Martinů a W. A. Mozarta tuto malou 
slavnost obohatila Magdalena Vlková, žačka 
pěveckého oddělení ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova (ze třídy Heleny Matyášové),  
kterou na klavír doprovodil p. uč. Petr Vacek.

Koncert v Českém muzeu 
hudby 
Ve čtvrtek 19. září se v Českém muzeu hudby 
v Praze uskutečnil koncert v rámci Hudebně 
pedagogické konference k výzkumu 
a praxi hudební výchovy. Vystoupili zde 
úspěšní účastníci Hudební olympiády ČR 
2024, mezi nimi i žákyně ZUŠ Habrmanova 
Emma Wertzová (z pěvecké třídy Heleny 
Matyášové), která přednesla za klavírního 
doprovodu pana učitele Petra Vacka píseň 
W. A. Mozarta s názvem Touha po jaru. 
V Hudební olympiádě se umístila ve stříbr-
ném pásmu v kategorii 12–15 let a byla oce-
něna za nejlepší pěvecký výkon.
Koncert v krásném prostředí s velkorysou 
akustikou byl pro nadané děti, jež se pre-
zentovaly i svými vlastními kompozicemi, 
hezkou odměnou. Všechny výkony byly po-
zoruhodné a velmi pravděpodobně o daných 
účastnících ještě v budoucnu uslyšíme.

Králové a královny
V pátek a sobotu 27. a 28. září se v Music 
City v Praze konalo semifinálové kolo celo-
státní soutěže Hlas Česka, Moravy a Slezska. 
Ze základního kola uspořádaného na jaře 
se sem v kategorii sólového populárního 
zpěvu probojovaly Ivona Ernstová a Marie 
Jurčíková. V kategorii komorního moderního 
zpěvu pak soutěžilo duo Sáry Feuermannové 
s Ivčou Ernstovou. I přes velkou konkuren-
ci byla atmosféra přátelská a inspirativní. 
Setkání s odbornou porotou přineslo cenné 
rady, které zpěvačky využijí při svém dalším 
uměleckém růstu. 
Přejeme mladým zpěvačkám mnoho úspě-
chů v dalších soutěžích a těšíme se na jejich 
další vystoupení!



4 Bulletin č. 30 / 2025 / Září

Víkend orchestrů
Jako každoročně vyjely smyčcové orchestry 
Juventus Gradecensis a Juventistrings na ví-
kendové soustředění. Jeli jsme do Orlického 
Záhoří, a to hned na začátku školního roku, 
aby se děti vzájemně lépe poznaly a vytvoři-
la se dobrá parta. Během náročného víkendu 
se nám podařilo sehrát oba orchestry, oprá-
šit starý repertoár, ale také nastudovat pár 
nových skladeb. Nechyběly ani mimohudeb-
ní aktivity v režii nejstarších žáků, jako byly 
poznávací hry a noční stezka odvahy.  
V neděli dopoledne jsme na chatě Perla 
uskutečnili malý koncert pro majitele ob-
jektu. Odpoledne pak následoval přesun 
do města Choceň, kde žáci zahráli na be-
nefičním koncertě společně s orchestry ze 
ZUŠ Choceň. Výtěžek koncertu byl věnován 
lidem postiženým povodněmi. Kostel byl úpl-
ně plný posluchačů a byl to opravdu velmi 
krásný zážitek.
 

Den plný inspirace
Výtvarný obor vyrazil na exkurzi do Prahy. 
Navštívili jsme výstavu režiséra Tima Burto-
na. Dále jsme zamířili do Domu fotografie, 
kde probíhal edukační program k výstavě 
„Fabulant“ od Davida Böhma a Jiřího Franty. 
Velkým překvapením bylo setkání se sa-
motným umělcem Jiřím Frantou, který nám 
představil své kreativní postupy a dokonce 
s námi i tvořil. 
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Slavnostní zahájení 
Umělecké akademie pro 
seniory
V koncertním sále ZUŠ bylo plno a živo. 
Mladí klavíristé Sára Kolaříková a Teodor 
Blažej Pípal ze třídy Táni Zemenové zahráli 
na uvítanou a nejen hrou, ale i milým slovem 
přivítali akademiky seniory. 
Účastníci dostali úvodní informace o studiu, 
seznámili se se svými učiteli a dostali kromě 
přístupových hesel do školy také květinu 
a drobný dárek - perníčky ve tvaru loga ško-
ly.
Atmosféra byla přátelská a zdá se, že všichni 
už se těší do školy! :-)
Umělecká akademie pro seniory letos přijala 
šedesát studentů do hudebních oborů - hra 
na kytaru, klavír, flétnu, housle, akordeon, 
zpěv, do tanečního oboru a do výtvarného 
oboru na keramiku, malbu a řezbářství.  
Část ze studujících letos začíná a část bu-
dou letošní absolventi, neboť studium je 
koncipováno jako dvouleté.
Již nyní víme, že v červnu nás čeká společný 
koncert a výstava výtvarných prací v galerii 
Knihovny města Hradce Králové. 



6 Bulletin č. 30 / 2025 / Září

ŘÍJENÚstřední kolo přehlídky 
Hodnocení výtvarných prací v ústředním 
kole celonárodní soutěžní přehlídky výtvar-
ných oborů ZUŠ probíhalo celý poslední 
týden v září 2024 ve Šternberku u Olomou-
ce. Zakončeno bylo vernisáží a velkolepou 
výstavou v klášteře s rozborovým seminářem 
a diskuzním panelem. 
Slavnostního vyhlášení výsledků a diskuze 
o směřování výtvarného pinožení, včetně 
zamyšlení nad rolí výtvarných oborů v sys-
tému ZUŠ, se účastnil také předseda spolku 
Ústřední umělecké rady ZUŠ B. Lédl. Za ce-
lou historii přehlídek to bylo asi poprvé, kdy 
mezi výtvarníky přišel předseda organizace 
a ještě k tomu hudebník. Bylo nám milým 
potěšením jej výstavou provést a přijímat 
obdiv nad „mraky práce“ (což je shodou 
okolností i jedno z vystavených děl).
Naše škola vyšla z přátelského, nicméně pře-
ce jen soutěžního klání více než se ctí. 
Výsledkem bylo zlaté pásmo pro paní uči-
telku K. Kvapilovou za projekt Grafici pod 
vlivem velikánů, stříbrné pásmo pro výtvar-
né řady Strach p. uč. I. Legnerové a Stínohra 
p. uč. M. Řehákové, bronzové pásmo pak pro 
výtvarnou řadu Malý princ p. uč. L. Haisma-
nové a pro dva výtvarné cykly Strom a Koně 
p. uč. L. Hypiusové, zařazené do programové 
výzvy přehlídky Barva je dobrá.
Ve výtvarných přehlídkách nesoutěží děti, 
hodnotí se pedagogický přístup. Nejde tedy 
jen o přehlídku krásných obrázků, ale hod-
notí se inspirativní, citlivá a inovativní peda-
gogická práce.

Takže jsme prošli/prošly. :-)
Výstava představuje to nejlepší, čím se   
výtvarné obory ZUŠ prezentují. Proto bylo 
rozhodnuto, že se výstava stane demon-
strativní součástí mezinárodní konference 
organizace INSEA, která se bude konat 
v červenci 2025 v Olomouci. Výstavu je mož-
né shlédnout až do září 2025. Gratulujeme 
všem učitelům a jejich žákům!
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ŘÍJEN
Kulturní symbióza
 
Dne 16. října se v útulném prostředí konfe-
renčního sálu Studijní a vědecké knihovny  
v Hradci Králové uskutečnilo slavnostní 
 setkání knihovníků Královéhradeckého kra-
je. Tato akce, jejíž tradice sahá až do roku 
2020, se konala za účasti zástupců města 
Hradce Králové. V jejím průběhu proběhlo 
oceňování nejúspěšnějších knihoven 
 a knihovníků roku 2024, kteří svým nasa-
zením a inovativním přístupem přispívají 
k rozvoji a udržování kulturního života 
ve městech i malých obcích. V průběhu 
slavnostního odpoledne vystoupila trojice 
studentek oboru Populární zpěv, Ludmila 
Bláhová, Ema Škrhová a Aneta Henychová, 
které orámovaly celé setkání slovem, co se 
stalo hudbou.

Akvarelová mozaika
 
Již tradiční umělecký workshop organizova-
ný Integračním centrem pro cizince v rámci 
dnů ukrajinské kultury byl zaměřen opět na 
akvarelovou malbu. Tentokrát jsme se věno-
vali barvám. Technika „rozpixelování“ zátiší 
vyžaduje od autorů malby míchání maximál-
ního možného počtu odstínů jednotlivých 
barev. 
Práci vedla opět lektorka Hanna Artemenko. 
Tato ukrajinská umělkyně žije v současné 
době v Hradci Králové, kde vyučuje na kate-
dře výtvarné tvorby UHK a zároveň dálkově 
přednáší na Kyjevské univerzitě.

Sousedské dýňování
V sobotu 19. října proběhlo Sousedské dýňo-
vání v Komunitní zahradě Střelák a řezbáři 
ze ZUŠ Habrmanova se této akce zúčastnili 
poprvé. Slunné podzimní počasí nalákalo 
mnoho návštěvníků, což potěšilo nás i po-
řadatele.  Účastníci si vedle vydlabání dýně 
mohli vyzkoušet i vyřezávat do lipového 
dřeva, což využili jak děti, tak dospělí.
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Koncert ke 100 letům  
ateliéru Pilař
 
Koncert k oslavě 100. výročí založení hous-
lařského ateliéru Pilař se konal v sále Filhar-
monie Hradec Králové 1. 10. 2024. Byl to 
neopakovatelný hudební zážitek, přehlídka 
mladých talentů z Hradce Králové. Na kon-
certě vystoupili kromě dvou těles z naší ZUŠ 
- Pilařova kvarteta a Smyčcového orchestru 
Juventus Gradecensis - také Smiling String 
Orchestra ze ZUŠ Střezina a Komorní or-
chestr Univerzity Hradec Králové. Jako  
sólisté se představili hudebníci z rodiny Pila-
řových a také houslistka Julie Svěcená. 
Výběr skladeb od mistrů jako Vivaldi, Bach, 
Smetana, ale třeba i moderního Zimmera, 
vytvořil pestrou hudební paletu, která rezo-
novala celým prostorem. 
Bylo nám ctí být součástí tohoto slavnostní-
ho večera.

Koncert Konzervatoře 
Na pozvání pěveckého oddělení ZUŠ se 
17. října 2024 v 17.00 hodin v sále ZUŠ Habr-
manova konal  Koncert studentů pěveckého 
oddělení Konzervatoře Pardubice. Za klavír-
ní spolupráce prof. Vlasty Přidalové v pro-
gramu zazněly písně a árie A. Vivaldiho, 
A. Stradelly, W. A. Mozarta, A. C. Kjuje, 
A. Dvořáka, P. I.. Čajkovského a G. Pucciniho.

LISTOPAD
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LISTOPAD
Koncert pro sv. Cecílii
 
Žáci pěvecké třídy H. Matyášové vystoupi-
li 20. listopadu na třídním koncertě v sále 
ZUŠ. Akce byla uspořádána na počest svaté 
Cecílie, patronky hudebníků, zpěváků i bás-
níků.
Klavírní spolupráce se ujal Mgr. P. Vacek.

Jazzem ku zdraví
 
Poslední listopadový pátek se žáci naší ZUŠ 
představili v Kongresovém centru Aldis při 
zahájení lékařského kongresu Hradecké 
pediatrické dny. Šestičlenné těleso pod ve-
dením Jana Doležala doprovodilo zpěvačku 
Lídu Bláhovou a společně úspěšně zahájili 
odpolední program pro lékaře a zdravotní 
sestry, kteří se starají o životy a zdraví těch 
nejmenších.

ZUŠ dětem
V sále ZUŠ Habrmanova se 20. listopadu ko-
nala již tradiční akce s názvem Koncert pro 
Sedmikrásku, tentokrát s podnázvem  „Kou-
zelná písnička“. Děti ze ZUŠ předvedly své 
hudební a pěvecké dovednosti před malými 
posluchači ze škol. Program byl plný vese-
lých písniček, které rozradostnily všechny 
přítomné.
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Výstava na chodbě
Galerie Magnet je výstavní prostor trochu  
z nouze ctnost. I když dětem říkáme, že je to 
galerie, stejně ví, že vystavujeme na chodbě. 
Ale odhlédněme od prostor a podívejme se, 
co se nám na té chodbě nově vylouplo?
Dvě uchazečky o studium na středních umě-
leckých školách právě dokončily bezvadnou 
uhlovou studii. Ti nejmenší trpělivě a dlouho 
malovali Madonu, tedy maminku s dítětem. 
Co to dalo práce, naučit se míchat odstíny 
na pleťovku nebo namalovat nos, aby nebyl 
jako klika! Taky napasovat figuru ve správné 
velikosti do formátu není žádná legrace  
(i když u nás možná i byla) a chvíli tápání to 
dá. Někteří ale zvládli objevit i kouzlo malby 
mandlových očí, ach! 
Kdo z náhodných kolemjdoucích nebo příse-
dících se účastnil vyvěšování obrazů na zeď, 
mohl slyšet: „Paní učitelko, to je moje nejlep-
ší malba za celý život!“ Anička
„Teda dneska myslím, že jsem byl fakt dob-
rej, že se mi to povedlo.“ Honzík
„To jsem já, tady, že jo? To je Tvoje malba?!“ 
maminka
Škoda jen, že galerie nemá o pár metrů víc, 
umístili bychom všechny malby.  

Výstava v KMHK
Výstava pod názvem „Co nového v ZUŠce?“ 
prověřila schopnost učitelů i žáků ponořit se 
do výtvarné tvorby hned na začátku školní-
ho roku a že se jim to povedlo, ověřila řada 
návštěvníků. 
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Fanfárové soustředění
 
Během předmartinského listopadového 
víkendu se na Broumovsku sešly žesťové 
soubory pod vedením Mgr. Vladimíra Besu-
cha. Tromboneband, Bar Bar kvartet a Mini 
Bar kvartet zde intenzivně nacvičovaly svůj 
koncertní repertoár – především fanfáry pro 
příchod sv. Martina na Velké náměstí. Této 
akce, pořádané Městem Hradec Králové, 
se žáci dechového oddělení účastní každo-
ročně a slavnostní fanfáry jsou již roky její 
nedílnou a očekávanou součástí.
Kromě příprav na vystoupení měli tentokrát 
hudebníci v rámci soustředění také možnost 
projít se stezkami tajuplných broumovských 
lesů.

Podzimní školní koncert 
klávesového a pěveckého 
oddělení 
 
V úvodu listopadového týdne se v koncert-
ním sále ZUŠ Habrmanova uskutečnil první 
interní koncert žáků klávesového a pěvec-
kého oddělení. Hudební podvečer nabídl 
posluchačům melodie především z filmů, po-
hádek a popové hudební scény. Ačkoliv byli 
mladí muzikanti ve výsledném programu 
omezeni počtem, na závěrečném potlesku 
publika bylo znát, že se jim vystoupení líbilo, 
a posluchači i účinkující odcházeli dobře 
naladěni.  

Slavnostní blahopřání 
jubilantům
 
25. 11. 2024 -  Hradečtí „osmdesátníci“ obdr-
želi blahopřání osobně od paní primátorky 
Pavlíny Springerové. Zpěvem písní  Bohusla-
va Martinů a W. A. Mozarta tuto malou slav-
nost obohatila i Emma Wertzová, studentka 
pěveckého oddělení ZUŠ Hradec Králové, 
Habrmanova (ze třídy H. Matyášové), na kla-
vír zpěv doprovodil Mgr. Petr Vacek.
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Na svatého Martina… 
hudba vším se prolíná
I v letošním roce přijel svatý Martin do 
Hradce Králové pod Bílou věž. Jeho cestu 
doprovodily fanfáry Trombonebandu, soubo-
ru složeného z trombónů a tub pod taktov-
kou Vladimíra Besucha. Čekání na světcův 
příjezd zkrátil komorní koncert všech čtyř 
pěveckých tříd habrmanské ZUŠ, který se 
odehrál v kapli sv. Klimenta. Kaple je otevře-
na jen několikrát ročně a koncertovat v ní  
je skutečné privilegium, které si naši zpěváci 
již roky hýčkají.

Listopadový koncert  
našich kytaristů
 
Poslední týden před začátkem adventu 
zazněla koncertním sálem naší školy opět 
kytara. Posluchači byli potěšeni hudbou od 
skladatelů Leo Brouwera, Josepha Küffnera, 
Jana Antonína Losyho, Tatiany Stachak, ale 
také Barta Howarda a dalších. Celý koncert 
provázela vlídná atmosféra. Hudba rozjasni-
la tvář přejícímu publiku i kytaristům samot-
ným.

PROSINEC
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PROSINEC
Adventní koncert  
kytaristů v KMHK
 
Prostorami Knihovny města Hradce Králové 
zazněly před Vánocemi opět kytary. A to 
v rámci tradičního Adventního koncertu 
kytarového oddělení. Plnému sálu se před-
stavila všechna tři oddělení kytarového 
orchestru, několik sólových hráčů a dvě 
kytarová dua. Sympaticky plynoucí koncert 
uzavřel Velký orchestr složený z nejzkuše-
nějších hráčů oddělení. Věříme, že si poslu-
chači i účinkující odnesli z koncertu příjem-
ný zážitek a radostnou náladu.

Adventní trhy hudbou 
naplněné
 
V úterní podvečer druhého adventního 
týdne se žáci klávesového oddělení a popu-
lárního zpěvu ZUŠ Habrmanova zúčastnili 
Adventních trhů na Velkém náměstí v Hrad-
ci Králové. Jejich vystoupení plné vánoční 
atmosféry přilákalo pozornost širokého pub-
lika, které si užívalo nejen hudbu samotnou, 
nýbrž také energii a radost, kterou mladí 
hudebníci předávali. Program koncertu byl 
pestrý a nabídl známé vánoční koledy, popu-
lární písně i instrumentální a sborové sklad-
by, v podání zkušených muzikantů i žáků, 
kteří si vyzkoušeli vystoupení před větším 
publikem poprvé. 

Vánoční koncert v Klubu 
seniorů
 
Žáci dechového oddělení ze třídy p. uč. Evy 
Hainové a pěveckého oddělení ze třídy p. uč. 
Heleny Matyášové připravili pro členy Klubu 
seniorů na čtvrtek 12. prosince odpolední 
koncert. Účast posluchačů byla velká, míst-
nost byla zaplněna do posledního místa.
Ve vánočním programu zazněly koledy v po-
dání zpěváků, ke kterým se s chutí připojili     
i posluchači. Druhá část byla věnována vá-
nočním skladbám, které interpretovali hráči 
na zobcové flétny a hoboje. Koncert provázel 
recitací pan J. Novák, jehož umělecký projev 
podtrhl kouzlo přicházejících Vánoc a dodal 
celé události krásnou sváteční atmosféru.
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Ilustrace knihy
Na podzim se skupina žáků ve věku 13 – 15 
let věnovala tvorbě ilustrací do 6. vydání 
knihy Klinická kardiologie.  Hlavním moti-
vem pro žáky bylo srdce a klíč k jeho otevře-
ní. Vybrané práce budou uvádět jednotlivé 
kapitoly v knize.

Vánoční koncert 
smyčcových orchestrů
 
Vánoční atmosféra zavládla v kostele Česko-
bratrské církve evangelické, kde se ve stře-
du 11. prosince rozezněly tóny smyčcových 
nástrojů.
Koncert zahájil nejmladší přípravný soubor 
Housláček pod vedením paní učitelky Šárky 
Pokorné. Hrají zde nejmladší žáci, kteří se 
poprvé setkávají se skupinovou hrou.  
V jejich repertoáru zazněly lidové písně, 
waltz i vánoční skladba Allelujah.
V nové sestavě se také představilo Pilařovo 
kvarteto pod vedením paní učiteky Vladi-
míry Holubové. V jeho podání zazněly dvě 
skladby, melodický Nimrod autora  E. Elgara 
a známé tango Carlose Gardela: Por Una 
Cabeza.
Mladší smyčcový orchestr Juventistrings pod 
taktovkou paní učitelky Dagmar Besuchové 
si připravil pohádkovou skladbu Mravenčí 
ukolébavka a dále pestrý repertoár od klasi-
ky přes moderní píseň od Eltona Johna až  
po svižný Maďarský tanec.
Smyčcový orchestr Juventus Gradecensis 
tvořený staršími žáky pod vedením paní uči-
telky Aleny Kašparové představil repertoár 
od klasiky, přes Irský tanec, Pizzicato Polku, 
až po filmovou melodii Piráti z Karibiku. 
Paní učitelka si zde na nějaký čas zadirigo-
vala naposledy, protože jí nastávají krásné 
dny v nové roli maminky. 

Všichni účinkující se společně rozloučili 
českými vánočními koledami, které si s námi 
zazpívali i návštěvníci koncertu.
Těšíme se na další hudební setkání v novém 
roce 2025!
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Koncert v Knihovně Města 
Hradec Králové
Ve středu 4. prosince se v prostorách místní 
knihovny uskutečnil koncert našich žáků. 
V příjemné atmosféře se nejprve střídaly 
tóny klavíru a houslí ve skladbách A. Vival-
diho, A. Dvořáka, B. Accolaye a dalších auto-
rů. V druhé polovině koncertu pak nastou-
pilo Pilařovo kvarteto a smyčcový orchestr 
Juventus Gradecensis, kde si tentokrát 
kromě žáků zahráli také pedagogové smyč-
cového oddělení.
Publikum si poslechlo pestrou škálu skladeb 
od baroka, klasicismus, romantismus až 
po moderní hudební aranže filmové hudby, 
zpestřené o irskou lidovou hudbou, kde se 
hry na sólovou irskou flétnu ujal houslis-
ta Lukáš Bernacký. Na závěr koncertu byl 
smyčcový ansámbl doplněn o bubeníka Víta 
Jáneše a prostory knihovny tak naplnil zvuk 
téměř symfonického orchestru.
Jako přídavek zazněly v tomto adventním 
čase koledy, publikum si s námi nejen zazpí-
valo, ale také zahrálo na perkuse z orffov-
ského instrumentáře.
Tato akce opět potvrdila, jak důležitou roli 
hrají kulturní aktivity v životě komunity. 
ZUŠ Habrmanova - svým žákům poskytuje 
prostor pro rozvoj talentu, ale také spojuje 
generace a šíří radost prostřednictvím hud-
by. Koncert v knihovně byl krásnou ukázkou 
toho, jak se umění může stát mostem mezi 
žáky učiteli a rodiči.

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu 
na Novém Hradci Králové
 
V rámci koncertu v kostele sv. Antonína stu-
dentky a žákyně ZUŠ Habrmanova (pěvec-
kých tříd H. Matyášové a Z. Mekiňové) spo-
lečně přednesly písně z kancionálu Slavíček 
Rajský a písně W. A. Mozarta, G. Faureho, 
C. Francka, J. Saidlové ale i známé  tradicio-
nály. Varhanní doprovod zajistil hostující 
L. Mekiňa.
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Vánoční třídní koncert 
žáků Adély Šarmanové
V předmikulášský podvečer se v prostorách 
Základní umělecké školy Habrmanova konal 
tradiční (před)vánoční koncert klávesového 
oddělení. Adventní koncertní událost, která 
každoročně přitahuje rodiče, přátele a mi-
lovníky hudby, nabídla nezapomenutelný 
večer plný vánoční atmosféry a radosti  
z hudby. Každé vystoupení bylo doprovázeno 
osobitým přednesem, který podtrhl technic-
kou dovednost a hudební cit jednotlivých 
interpretů. Žáci všech věkových kategorií 
ukázali, že pilné cvičení na nástroj a radost 
z hudby mohou vytvořit krásné okamžiky, 
které osloví nejednoho nadšeného poslucha-
če.

Vánoční koncerty  
Dechového orchestru
 
V prvním adventním týdnu uspořádal De-
chový orchestr ZUŠ Habrmanova (pod ve-
dením J. Doležala) dva koncerty, a to hned 
na dvou různých místech: v Country Clubu 
Lucie a ve Lhotě pod Libčany. S mladými 
dechaři tentokrát spojily své síly rovněž zpě-
vačky všech tří tříd populárního zpěvu 
a společně provedli diváky programem slo-
ženým z filmových a vánočních melodií.

Vánoční pěvecký koncert
V pondělí 16. 12. 2024 se koncertní sál školy 
rozezněl písněmi v podání žákyň sólového 
a komorního zpěvu ze tříd Ivy Hlaváčkové 
a Zuzany Mekiňové. Diváci si mohli poslech-
nout směs vánočních písní a koled jak čes-
kých, tak i světových, a také několik skladeb 
s nevánoční tématikou, což do programu 
přineslo zajímavé kontrasty. Všem žákyním 
gratulujeme k jejich výkonům, které poslu-
chačstvu navodily radost a sváteční náladu. 
Za klavírní spolupráci děkujeme panu učite-
li Petru Vackovi.
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LEDEN
Klavírní souznění 2025 
Dvoudenní vystoupení všech klavíristů naší 
školy bylo prvním ročníkem Klavírního souz-
nění. Klavíristé všech věkových kategorií se 
učili navzájem poslouchat a oceňovat to, co 
se kolegům daří. Zároveň to byla skvělá pří-
ležitost k posouzení vlastního výkonu vzhle-
dem k úrovni ostatních hráčů.

Soutěž - hlavně zkušenost 
Každé tři roky vypukne v zuškách České re-
publiky soutěžní pěvecké rojení. Nejprve ve 
třídní a potom školní, okresní, krajské 
a v celostátní konkurenci. Ve všech věkových 
kategoriích je třeba jen:  ukázat hlas, splnit 
soutěžní zadání a předvést ten momentál-
ně nejlepší výkon. V soutěži je také zdravé 
vydržet prohru i výhru. Vždyť nejdůležitější 
je cesta k vrcholu a co nevyjde dnes, bude 
příště…!
Pěvecká třída H. Matyášové prošla opravdu 
pečlivou přípravou v sérii třídních přehrávek 
a předsoutěžních koncertů v koncertním 
sále školy, kde získali cenné zkušenosti i nej-
mladší zpěváci. 

Králové a královny 
Králové a královny, tak zní slogan letošních 
oslav k 800. výročí založení města Hradce 
Králové. K oslavám se připojila i naše škola 
výstavou s umělci z Královéhradeckého  
salonu v galerii Na Hradě. Naši žáci v reno-
mované hradecké galerii vystavili malby, 
kresby, grafiky a fotografie na motivy města 
a jeho historie.
Tajemnice města Ilona Dvořáková poděko-
vala dětským výtvarníkům z naší školy za 
skvělé práce a zpěvákům za hudební uvede-
ní slavnostní vernisáže.
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ÚNORIdentita - exkurze a film
Identita - projekt, který stojí za představení. 
Identita, neboli příběh o grafickém designu, 
je velkolepý projekt, který by bylo škoda ne-
znat. Výstava, televizní seriál, kniha 
a dokonce i hraný film, a ještě k tomu vše-
mu pracovní listy a videjka na ČT edu, ano, 
projekt jako Brno!
Proto jsme se rozhodli jet se podívat na vý-
stavu Identita v Sovových mlýnech v Praze 
a trochu prozkoumat, co se tím vlastně 
všechno myslí. No, všechno! 
Logo, orientační cedule, prezentace firmy, 
podoba knihy či edice či celého nakladatel-
ství, obaly, design...ale také vlajka, peníze, 
plakát, taška, smajlík...otázkou nakonec je, 
co Identita, neboli grafický design, vlastně 
nechává ladem...
Exkurzi jsme si rozšířili o Identitu ve smyslu 
příslušnosti ke kultuře naší země, takže  
z Kampy hupky na Karlův most, kde jsme si 
probrali klíčové svaté s jejich atributy, prošli 
jsme si královskou cestou až k Cukráři, je-
hož značka mnohé předčí, a my už víme, čím 
a proč! a zakončili jsme výstavou fotografií 
Heleny Wilsonové.
Exkurze ale nestačila, a tak jsme požádali 
tvůrce projektu, zda by si s námi nepopo-
vídali. V Bio Centrál pro nás připravili pro-
mítání filmu, kde producent celé té parády 
Michal Gregorini spolu s režisérem Petrem 
Smělíkem celý projekt představili a odpoví-
dali na naše zvědavé dotazy. 

Odteď už napořád se budeme dívat kolem 
jinak, protože víme, že grafický design je 
prostě a úplně všude, a ten dobrý, to je jako 
kremrole od Cukráře Lukáše mezi gumový-
mi medvídky!
QR kód pro nepolíbené lamy je zde:
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ÚNOR
Se soutěžním náDechem 
Během 20. a 21. února se uskutečnila před-
soutěžní přehrávka žáků dechového od-
dělení. Dvě odpoledne naplněná koncerty, 
serenádami i jazzovými aranžemi prokázala, 
že má naše ZUŠ v dalších kolech soutěže 
dechových nástrojů dřevěných i žesťových 
rozhodně co nabídnout. Velký respekt patří 
všem korepetitorům, kteří se dvoudenního 
doprovodného maratonu zhostili s noblesou 
a úsměvem.

Předsoutěžní pěvecká  
generálka
Ve středu 19. února 2025 se vybraní žáci pě-
veckého oddělení společně sešli v koncert-
ním sále, aby vzájemně vyslechli své písně 
a písničky, které si připravili pro pěvecké 
soutěže. Spoustu zážitků si určitě odnesli již 
z intenzivních příprav. Na jevišti se skuteč-
ně potkali žáci 1.–9. věkové kategorie (6 až 
16 let) sólového i komorního zpěvu. Všichni 
účastníci splnili zadání svých kategorií na 
jedničku: zpěv s klavírním doprovodem, kul-
tivované chování na jevišti a radost ze zpě-
vu. Jedním z hlavních bodů bylo koncertní 
oblečení - doslova jako na módní přehlídce. 
BRAVO!
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BŘEZENOkresní kolo soutěže ve 
hře na dechové nástroje 
dřevěné 
Dny 12. a 13. 3., tedy středa a čtvrtek upro-
střed března, patřily okresnímu kolu soutě-
že ve hře na dechové nástroje dřevěné, která 
se odehrála na ZUŠ Nový Bydžov – a žádný 
z šestadvaceti soutěžících ze ZUŠ Habrma-
nova se v ní neztratil. Žáci všech zúčastně-
ných pedagogů (Z. Besuchová, E. Hainová, 
M. Macej, D. Marišler, M. Pitrová, R. Škárka, 
D. Urban) si s patřičnou hrdostí odváželi své 
zasloužené ceny: 12 zlatých, 13 stříbrných 
a jednu bronzovou, a navíc úžasných 8 po-
stupů do krajské soutěže.
Velké díky všem žákům i jejich pedagogům 
za práci a energii, kterou vložili do příprav!

Do zpěvu nám bude stále! 
S radostí se podělíme o výsledky, kterých 
dosáhli naši žáci v okresním kole pěvecké 
soutěže. Habrmanští zpěváci získali: 8 zla-
tých ocenění, 6 stříbrných ocenění, 3 bron-
zová ocenění. Sedm zpěváků postupuje do 
krajského kola soutěže. 
Reprezentovat nás budou: Kubeček Viktor, 
Pěvecké duo Emma Wertzová a Magdaléna 
Vlková (třída H. Matyášové), Přibylová 
Emilie, Čižinská Zuzana (třída Z. Mekiňové), 
Netrvalová Eliška (třída L. Kroupové)  
a Komárková Romana (třída I. Hlaváčkové). 
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BŘEZEN
Dívka Emma zpívá ženám
V pátek 7. března 2025 proběhla v králové-
hradeckém Bio Centralu slavnostní oslava 
Mezinárodního dne žen, kterou pořádal 
Královéhradecký kraj. Sál byl zcela zaplněn 
ženami z celého kraje, které si přišly užít 
pestrý program, jehož součástí bylo i pěvec-
ké vystoupení Emmy Wertzové, která svůj 
zpěv sama doprovodila na kytaru a sklidila 
zasloužený obdiv.

Jarní klávesový koncert  
Dne 26. března 2025 se v prostorách Základ-
ní umělecké školy Habrmanova konal kon-
cert klávesového oddělení, který přinesl dra-
maturgicky pestrý hudební program. Tento 
večer byl zároveň pro některé žáky oddělení 
jejich prvním vystoupením před publikem.  
Mezi jednotlivými vystoupeními nechyběla 
ani skladba z vlastní tvorby, kterou odvážně 
představila naše nejmladší klávesistka 
Eliška Vrabcová. Kromě posluchačů kláveso-
vého oddělení vystoupily i dvě starší žákyně 
pěveckého oddělení, Beatrice Šimková a Ka-
teřina Buchtová. Svůj um předvedla taktéž 
houslistka Andriana Tančyncová z houslové 
třídy pana učitele Petra Strejce.
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Cenné kovy, 
kam se podíváš 
Ve středu, 19. března, v poslední předjar-
ní den, se v ZUŠ Habrmanova uskutečnilo 
okresní kolo soutěže na dechové nástroje 
žesťové, kde naši žáci rovněž doslova za-
zářili. Získali: 8 prvních míst, která zároveň 
znamenají postup do krajského kola soutě-
že, a k dovršení dobré míry ještě 2 ocenění 
za mimořádný výkon.
Díky všem žákům i jejich pedagogům za pří-
pravu, vážíme si vašeho úsilí.

Naši tanečníci a tanečnice 
uspěli v okresním kole
V okresním kole taneční přehlídky v Novém 
Bydžově naši tanečníci a tanečnice skvěle 
zatančili a 3 choreografie Petry Šustové po-
stupují do krajského kola!
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Skvělí žáci ze třídy Pavla 
Mareše
 Úspěch v krajském kole ve Hře na bicí ná-
stroje patří žákům: 
Elen Potměšilová - I. kategorie, 2. cena 
+ zvláštní cena za interpretaci skladby Play 
Along. Oliver Řehák - VI. kategorie, 3. cena. 
Srdečně blahopřejeme!

Oslavy Dne učitelů
Den učitelů na ZŠ Jiráskova se nesl ve zna-
mení hudby a radosti. Děti z pěvecké třídy 
paní učitelky H. Matyášové připravily pro 
učitele a učitelky pestrý program plný krás-
ných písní a písniček, aby jim poděkovaly za 
jejich práci a péči. Společně si všichni zazpí-
vali známé lidové písně „Ach synku, synku“ 
a „Černé oči“, které vytvořily příjemnou 
atmosféru a spojily děti i dospělé v jeden  
velký zpívající sbor.

Setkání s jubilanty města 
Hradec Králové
Na setkání s jubilanty v Knihovně města 
Hradec Králové  vystoupila  devítiletá Laura 
Melíšková, která zahrála babičkám a dě-
dečkům k významnému výročí jejich života 
skladby od Kateřiny Horké Večernice  
a skladbu  Mach a Šebestová od Radima Lin-
harta. Gratulujeme!
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DUBENÚspěchy v krajském kole 
pěvecké soutěže
Všechny čtyři pěvecké třídy prošly opravdu 
pečlivou přípravou až do Krajského kola, 
které pořádala ZUŠ Nové Město: již v sérii 
třídních přehrávek, předsoutěžních koncer-
tů i v okresním kole získali zpěváci cenné 
zkušenosti. Výsledky našich žáků v krajském 
kole soutěže: 1. místo – Eliška Netrvalová, 
Zuzana Čižinská, 2. místo – Emilie Přibylová, 
Viktor Kubeček, 3. místo – Emma Wertzová, 
Romana Komárková, 2. místo – Duo Emma 
Wertzová, Magdalena Vlková.

Díky všem zúčastněným rodičům za nadšení 
a podporu dětí a panu Mgr. Petru Vackovi 
za klavírní spolupráci v přípravě i ve všech 
kolech soutěží.  

Výstava Exlibris
 
V březnu žáci VO vystavili vlastní práce 
Exlibris, po boku umělců při příležitosti 
každoroční výstavy Spolku sběratelů a přátel 
exlibris, v Galerii Na Mostě FaF UK. Žáci se 
nejprve seznámili s funkcí exlibris a násled-
ně technikou linorytu vytvořili svou vlastní 
exlibris, tedy na iniciály svého jména.  
Exlibris je malá sběratelská grafika, která 
dříve fungovala jako označení vlastnictví 
knihy. Dětské práce v kontextu umělců půso-
bily svěže a mile. Děkujeme za možnost této 
zkušenosti!
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DUBEN
Výstava Tajemství
Vernisáž výstavy pod názvem Tajemství pro-
běhla v pondělí 14. dubna za rachotu bubnů 
a bouřlivého potlesku diváků. Že bylo na 
co se dívat, co poslouchat a co baštit, může 
vyprávět více než stovka zjevně potěšených 
návštěvníků. Výstava v Galerii U Přívozu 
SVKHK je již tradičně přehlídkou celoroční 
práce ve výtvarném oboru ZUŠ Habrmano-
va. Společně tu vystavují všichni učitelé ze 
všech výtvarných zaměření, výtvarné tvorby, 
fotografie a animace, řezbářství, textilní 
tvorby, PC grafiky a 3d modelování, takže 
přehlídka je opravdu pestrá. Žáci s rodiči 
mají na vernisáži příležitost ke shlédnutí 
propojených témat napříč třídami, mohou se 
pokochat překvapivými souvislostmi, vidět 
jednotlivá díla zasazená do kontextů větších 
celků. Děkujeme všem, co se na výstavě, její 
přípravě a také na jejím hlídání podíleli!



26 Bulletin č. 30 / 2025 / Duben

Workshopy
Na výstavě Tajemství výtvarného oboru  
v Galerii U Přívozu Studijní a vědecké 
knihovny  v Hradci Králové se konaly výtvar-
né workshopy pro děti od 5 do 8 let.  
Na workshopu Kouzelná květina děti kombi-
novaly své znalosti ze světa rostlin s vlastní 
fantazií. Technikou koláže a za pomoci  
rodičů vytvářely květiny, jaké ještě svět 
neviděl.  
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Metamorfóza
Textiláci se letos věnovali tématu Metamor-
fózy, které nás inspirovalo k vytvoření origi-
nálních potisků na trička: obřích hmyzáků  
i textilních kokonů. Zkoumali jsme promě-
ny v přírodě i v umění a výsledek naší práce 
můžete vidět v online galerii. Podívejte se, 
jak jsme téma proměny uchopili a čím nás 
inspirovalo! 

Pardubická Arabeska 
Baletní soutěže Pardubická Arabeska 2025 
se zúčastnily Linda Plačková a Stella Ernsto-
vá ze třídy paní učitelky Viktorií Doroshen-
ko. 

Krajské kolo a tanečníci
Skvělé umístění našich tanečníků a taneč-
nic! Naše tanečnice a tanečníci přivezli cen-
ná místa z krajského kola taneční soutěže. 
Jedno zlaté, dvě stříbrná pásma a pozvání na 
vystoupení v rámci ZUŠ Open ve Valdštejn-
ské zahradě. Petra Šustová obdržela ocenění 
za pedagogické vedení a Aleš a Dominik 
Kolaříkovi za hudební spolupráci.
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Přiletěl k nim (Novopacký) 
slavíček…
Zatímco flétnisté soupeřili v krajském kole 
v Rychnově, v Nové Pace probíhala ve stej-
ný den tradiční soutěž Novopacký slavíček 
zaměřená na sólový a komorní zpěv.
Naše škola vyslala tři zpěvačky – Patricii 
Šauerovou, Romanu Komárkovou a Klaudii 
Štěpánkovou (všechny ze třídy Ivy Hlaváčko-
vé). A právě Klaudie Štěpánková si ve velké 
konkurenci 52 zpěváků a zpěvaček vybojova-
la krásné 2. místo!
Díky všem zúčastněným za skvělou repre-
zentaci naší školy. Ať je vám stále do zpěvu!

Litvínovské dřevohraní 
dvakrát stříbrné
Soutěž Litvínovské dřevohraní proběhla 
v poněkud netradičním formátu – místo 
osobní účasti zasílali soutěžící svá vystoupe-
ní formou nahrávek. Václav Drnovský a Mal-
vína Pacltová (oba ze třídy M. Maceje) ale 
dokázali, že i na dálku umí skvěle reprezen-
tovat, a „zahráli“ do Litvínova dvě 2. místa.

Mládí a Bohuslav Martinů
V úterý 29. 4. žákyně Andriana Tančyncová 
ze třídy Petra Strejce reprezentovala naši 
školu na celostátní soutěžní přehlídce Mládí 
a Bohuslav Martinů v Poličce.
Za interpretaci skladeb Impromptu H.166  
(B. Martinů) a Tanec kostlivců (C. Saint-
-Saëns) byla oceněna Stříbrným pásmem. 
Ve své kategorii byla nejlépe hodnocenou 
soutěžící z řad žáků základních uměleckých 
škol, neboť zlatá pásma získali pouze účast-
níci z konzervatoří. 
Klavírní spolupráce se bravurně zhostila 
Oksana Domoroslova - děkujeme.
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Pěvecké oddělení 
pardubické konzervatoře 
opět u nás
První dubnový čtvrtek se v sále ZUŠ Habrma-
nova opět konal  Koncert studentů pěvecké-
ho oddělení Konzervatoře Pardubice. 
Za klavírního doprovodu prof. Vlasty Přida-
lové tentokrát zazpívala i naše bývalá žáky-
ně Tereza Konířová. 

Jarní koncert našich 
kytaristů
Ve středu 16. dubna se konal Kytarový kon-
cert. Sál naší školy rozezněli naši nejmladší 
kytaristé lidovými písněmi, starší či zkuše-
nější potom skladbami z období klasicismu 
i tvorbou soudobou – a nechyběly ani po-
pulární kusy. Vystoupení příjemně plynulo 
a udělalo radost jak publiku, tak samotným 
kytaristům.
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Spanilá jízda na poli 
dechových nástrojů
V pondělí 7. dubna, kdy už jaro nekompro-
misně klepalo na dveře, se naše ZUŠ stala 
hostitelem krajského kola soutěže ve hře na 
dechové nástroje dřevěné.
Všichni zúčastnění žáci ze tříd Z. Besucho-
vé, E. Hainové, D. Marišlera a D. Urbana se 
dočkali svých ocenění: dvě 2. místa – Vikto-
rie Šedová, Marek Šlechta, pět 1. míst – Anto-
nie Šedová, Matěj Landa, Nathaniel Simon, 
Barbora Vodičková, Stella Parentová.
V kategorii zobcových fléten se krajské kolo 
konalo v úterý 8. dubna v Rychnově nad 
Kněžnou a naši školu v něm skvěle repre-
zentoval Václav Drnovský ze třídy pana uči-
tele Miroslava Maceje, který svým výkonem 
vybojoval druhé místo.
A naposled ve dnech 9. – 10. dubna se 
v Trutnově uskutečnilo krajské kolo soutěže 
dechových nástrojů žesťových, kterého se 
zúčastnilo více než 100 mladých hudební-
ků z celého kraje. I zde měla naše škola svá 
želízka v ohni – pět žáků ze třídy pana uči-
tele Vladimíra Besucha a dva ze třídy pana 
učitele Miroslava Maceje – a ti všichni nás 
výborně reprezentovali. 
Výsledky našich žáků: Karel Nový – 1. místo, 
Pavel Nový – 1. místo, Pavel Matyáš – 1. mís-
to, Ondřej Pokorný – 1. místo, Ondřej Tejkl 
– 2. místo, Rastislav Kučera – 1. místo, Jan 
Novotný – 1. místo.
 

Všichni soutěžící předvedli úžasné výkony, 
které v silné konkurenci opravdu obstály.
Velké poděkování patří všem učitelkám  
a učitelům, kteří své žáky vedli s pečlivostí 
a profesionalitou, i korepetitorkám Petře 
Buchtové, Oksaně Domoroslově a Radce 
Jiráčkové, které neméně profesionálně žáky 
doprovázely na klavír.
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Úspěch smyčcových 
orchestrů ve Vrchlabí
Ve středu 9. dubna 2025 se ve Vrchlabí 
uskutečnila krajská soutěž smyčcových or-
chestrů, která letos zaznamenala mimořád-
ně vysokou účast. Na pódiu se představilo 
celkem 12 souborů a orchestrů z celého kra-
je. V této silné konkurenci mladší orchestr 
Juventistrings pod vedením Dagmar Besu-
chové získal 1. místo ve své kategorii 
a navíc i titul Absolutního vítěze dopolední-
ho soutěžního bloku.
Za tento mimořádný úspěch patří velké po-
děkování všem hráčům, ale také p. učitelce 
Šárce Pokorné, která významně pomohla 
s přípravou na soutěž. 
PhDr. Josef Vlach, předseda KHK UR, po sou-
těži ocenil práci vyučujících slovy:
„Velmi si vážím skvělého výběru repertoá-
ru, který krásně vynikl v provedení vašich 
mladých hudebníků. Potěšila mě také jejich 
disciplína a výborná reakce na dirigentská 
gesta. Bylo radostí tento orchestr slyšet.“
Orchestr starších žáků Juventus Gradecen-
sis pod vedením Vladimíry Holubové, jež 
převzala vedení orchestru teprve v letošním 
pololetí, vybojoval krásné 2. místo. Tento vý-
sledek je důkazem skvělé práce a odhodlání 
celého orchestru.
Děkujeme všem rodičům za podporu a těší-
me se na další hudební dobrodružství!
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KVĚTEN Další skvělá zpráva       
z celostátní soutěže
Barbora Vodičková ze třídy paní učitelky Zu-
zany Besuchové získala 3. cenu v Ústředním 
kole soutěže žáků základních uměleckých 
škol ve hře na dechové nástroje, a to 
v kategorii příčných fléten. Konkurence byla 
opravdu veliká, právě Barbořina kategorie 
byla nejpočetnější ze všech, sešlo se v ní 
celkem 19 soutěžících z celé republiky. O to 
cennější je její úspěch. 
Moc gratulujeme! Velké poděkování patří 
také paní učitelce Zuzaně Besuchové za pří-
pravu a paní korepetitorce Radce Jiráčkové 
za klavírní doprovod a podporu.

Andy Warhol live
Ve výtvarné soutěži Warholův sen vyhláše-
né v souvislosti s výstavou Žitý sen Andyho 
Warhola v budově Automatických mlýnů Go-
čárovy galerie v Pardubicích získali naši žáci 
kolektivní cenu pro úterní skupinu mladších 
žáků a individuální cenu pro Natálii Kouc-
kou. Nejlepší práce byly vystaveny ve vstupní 
hale galerie. Oceněná skupina získala vol-
nou vstupenku na edukační program 
k některé z následujících výstav. 
Této příležitosti jsme využili hned 3. 6. a vy-
razili  na setkání s dílem Dalibora Chatrné-
ho v kontextu s pracemi dalších současných 
autorů na výstavě Chatrný 100.

Když se saxofon nese až 
ke hvězdám
Stella Parentová ze třídy MgA. Davida Urba-
na zazářila v Ústředním kole soutěže žáků 
základních uměleckých škol ve hře na de-
chové nástroje a vybojovala úžasné 2. místo! 
Díky Stelle za skvělou reprezentaci školy, 
panu učiteli za přípravu a paní korepetitorce 
Radce Jiráčkové za klavírní podporu.
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Projekt Prašina
Projekt Prašina začal v průběhu ledna, kdy 
jsme byli osloveni Klicperovým divadlem, 
zda bychom nepřipravili výstavu k divadelní-
mu představení Prašina. Zároveň s námi byly 
do projektu přizvány i další dvě hradecké 
školy. Několikatýdenní soustředěná práce na 
téma oblíbené dětské knihy V. Matochy byla 
představena na vernisáži ve foyeru Klicpero-
va divadla v předvečer premiéry představení 
Prašina 2 dne 3. května 2025.
Výstavu spolu s ředitelkou divadla Evou 
Mikulkovou uvedl herec František Staněk 
a o hudební doprovod se postaraly žákyně 
populárního zpěvu ZUŠ Habrmanova Ma-
rie Jurčíková, Sára Feuermannová a Leticie 
Pechánková. Výstavu si bylo možné  prohléd-
nout až do konce června 2025. Děkujeme za 
vyzvání ke spolupráci!

Kraj pro bezpečný internet
V závěru května vystoupily žákyně oddělení 
populárního zpěvu Aneta Henychová, Laura 
Holanová, Leticie Pechánková a Ema Škrho-
vá na slavnostním vyhlášení vítězů soutěží 
projektu Kraje pro bezpečný internet na 
Krajském úřadě Královéhradeckého kraje. 
V průběhu akce zazněly písně českých pís-
ničkářek i slavné jazzové standardy.
Projekt Kraje pro bezpečný internet je ce-
lostátní iniciativa, jejímž hlavním cílem je 
zvyšovat povědomí o bezpečném chování na 
internetu. Vyhlášení jeho výsledků je vždy 
prestižní záležitostí zastřešenou Asociací 
krajů ČR.

Cesta do pravěku 
V úterý 17. května jsme vyrazili s nejmladší-
mi žáčky výtvarného oboru do Archeoparku 
Všestary.  V rámci celoročního projektu Ces-
tování v čase jsme zažili pravěk.
Děti si mohly vyzkoušet výrobu a použití 
nástrojů z pazourku, vyzkoušeli pravěké 
nástroje na poli. Potrénovali se s loveckými 
zbraněmi, ochutnali pravěké pokrmy a na 
závěr vytvořili pravěkou kapelu! Pravěk je 
cool!
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Úspěch bicích v celostátní 
soutěži
Dne 2. 5 a 3. 5. 2025 se v ZUŠ Taussigova 
v Praze konala celostátní soutěž ve hře na 
bicí nástroje. Soutěže se zúčastnili žáci ze 
třídy Aleše Kolaříka. Dominik Kolařík získal 
skvělé 2. místo a soubor Djembe Group také 
2. místo. 
Všem účastníkům gratulujeme k výkonům!

Balet Šeherezáda
V neděli 25. 5. se taneční obor odměnil za 
závěrečné vystoupení návštěvou Národního 
divadla v Praze a shlédnutím klasického ba-
letu v moderním nastudování. Balet Šehere-
záda na hudbu Rimského-Korzakova potěšil 
oko i duši.
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Antonín Ježek hobojistou 
MenARTu
Hobojista Antonín Ježek byl pro tento škol-
ní rok vybrán do projektu MenART a dostal 
roční stipendium. To znamená, že v průbě-
hu školního roku absolvoval spolu se svou 
vyučující Evou Hainovou celodenní interpre-
tační semináře. Ty se skládaly z individuální 
výuky s profesorem pražské konzervatoře 
a členem České filharmonie V. Borovkou 
a z výuky komorní a orchestrální hry, kterou 
vedl pan profesor T. Františ, fagotista, peda-
gog na Pražské konzervatoři a HAMU a člen 
České filharmonie. K příležitosti zakončení 
tohoto ročního kurzu se dne 24. 5. 2025  
v Praze uskutečnil slavnostní koncert, kte-
rý se konal v rámci komorní řady koncertů 
mezinárodního festivalu Pražské jaro. Tímto 
koncertem absolventi letošního MenARTu 
slavnostně dovršili a ukončili svoji roční prá-
ci pod vedením špičkových mentorů. 

Jarní pěvecký koncert
V úterý 6. 5. rozezněly sál naší školy opět 
zpěvy různých žánrů. Žáci klasického 
a populárního zpěvu ze tříd Zuzany Mekiňo-
vé a Ivy Hlaváčkové představili písně klasic-
ké i písně z pohádek. Nakonec došlo 
i na dojetí a slzy, protože pro některé žáky to 
byl poslední koncert na naší škole. Přejeme, 
aby jejich další životní cesty byly provázeny 
hudbou a zpěvem.
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Orchestrální večer ZUŠ 
Habrmanova rozezvučel 
sál Filharmonie 
Ve středu 14. května 2025 se v sále Filhar-
monie Hradec Králové uskutečnil slavnostní 
Orchestrální večer ZUŠ Habrmanova. 
Na pódiu se během večera představila celá 
řada smyčcových souborů – od nejmladších 
po ty nejzkušenější. 
Housláček, soubor nejmladších houslistů 
pod vedením Šárky Pokorné, okouzlil svou 
energií a zaujetím pro hru. Poté zazněly 
komorní skladby v podání Pilařova kvarte-
ta, vedeného Vladimírou Holubovou, které 
svým precizním výkonem vytvořilo intimní 
hudební atmosféru.
Program pokračoval vystoupením smyč-
cového orchestru Juventistring a moderně 
znějícího Elektrobandu, obou pod vedením 
Dagmar Besuchové. Oba soubory nabídly 
svěží, stylově pestrý program a byly odměně-
ny nadšeným potleskem publika.
Závěr večera patřil nejstaršímu orchestru 
školy – Juventus Gradecensis, který pod ve-
dením Vladimíry Holubové přednesl nároč-
nější orchestrální díla s velkou muzikálností 
a výrazem.
Na závěr koncertu se všechny soubory spoji-
ly v jedno impozantní hudební těleso, čítají-
cí desítky mladých hudebníků.

Společně zahráli působivou skladbu Hane-
rot Halalu a na úplný závěr dojímavou píseň 
Beauty and the Beast, čímž vytvořili silný hu-
dební zážitek, který doslova rozechvěl celý 
sál. Tento velkolepý finální moment se stal 
důstojným vyvrcholením celého večera 
a symbolickým propojením všech generací 
a nástrojových skupin ZUŠ Habrmanova.
Celý večer byl nejen přehlídkou talentu 
mladých hudebníků, ale i důkazem kvalitní 
pedagogické práce učitelů ZUŠ Habrma-
nova. Děkujeme všem účinkujícím i jejich 
pedagogům za nezapomenutelný hudební 
zážitek, který obohatil kulturní život Hradce 
Králové.
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Barvy, tóny, květy 
Ve středu 14. května jsme slavnostně zahájili 
výstavu „Rubínové květy“ malíře Petra Ham-
pla. Během vernisáže stylově otevřené Růžo-
vým panterem vystoupily žačky klávesového 
oddělení ze třídy A. Šarmanové, Petra Ze-
chovská a Magdalena Bakešová, a Aneta
Henychová z oddělení populárního zpěvu. 
Díky všem, kdo přišli podpořit umění v obra-
zech  i v hudbě.

Úspěch Sáry Kolaříkové
 
 V pátek 2. května se klavíristka Sára Kolaří-
ková ze třídy paní učitelky BcA. Taťány Ze-
menové zúčastnila Mezinárodní Novákovy 
klavírní soutěže v rodišti skladatele  
v Kamenici nad Lipou. Ve své kategorii získa-
la 2. cenu. Po soutěžních vystoupeních měli 
účastníci možnost své výkony konzultovat 
s jednotlivými členy mezinárodní poroty. 
Sára si tak z malebného městečka na Vyso-
čině odvezla nejenom další velkou pódiovou 
zkušenost, ale i cenné rady od řady předních 
odborníků. Sáře i její paní učitelce gratulu-
jeme a děkujeme za výbornou reprezentaci 
školy.

Slavnostní koncert ke Dni 
matek v Klubu seniorů 
Ve čtvrtek 15. května 2025 se v Klubu seniorů 
v Hradci Králové uskutečnil slavnostní kon-
cert věnovaný maminkám a babičkám  
k jejich svátku. Paní učitelka Eva Hainová 
z dechového oddělení ZUŠ Habrmanova 
připravila se svými žáky pestrý hudební pro-
gram. Spolu s panem Mgr. Jaroslavem Nová-
kem a paní Ivou Syrovátkovou, kteří navíc 
sestavili a přednesli pásmo veršů o mamince 
z díla našeho předního básníka Jaroslava 
Seiferta, vytvořili krásný a působivý hodino-
vý program na počest všech maminek 
a babiček.
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 Zpíváme jubilantům HK
 
Nejmladší zpěváci ze ZUŠ přinesli milý dá-
rek pro jubilanty z Hradce Králové, konkrét-
ně z Pražského předměstí. Potěšili přítomné 
nejen kytičkou svých písniček, ale i společ-
ným zpěvem.

ZUŠ Habrmanova dětem
 
Nečekané překvapení zažily děti z mateř-
ských škol, které v prvním květnovém týdnu 
navštívily ZUŠ Habrmanova. Právě pro děti 
předškolního věku byly připraveny hudeb-
ní, výtvarné i taneční dílničky. Velký úspěch 
měla i speciální dílnička s názvem: “Jak se 
chovat na koncertech aneb co si s sebou 
přinést a co odnést.“ Děti si mohly v jed-
notlivých dílnách hravou formou vyzkoušet 
základní činnosti z jednotlivých oddělení. 
Tento projekt jsme nazvali ZUŠ Habrmanova 
dětem a stal se každoroční tradicí. Děti 
z mateřských škol, které se projektu účastní, 
odcházejí vždy velice nadšené a rozveselené 
a často se s nimi setkáváme jako s našimi 
žáky.
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Strom - závěrečné 
vystoupení tanečního 
oboru
Závěrečné vystoupení tanečního oboru  
v sále Filharmonie Hradec Králové s názvem 
Strom provedlo diváky tanečním růstem na-
šich žáků od přípravek až po vlastní choreo-
grafie nejvyspělejších tanečníků a tanečnic.
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ČERVEN

Taneční obor vystoupil 
 v Senátu ČR
Taneční obor uzavřel svůj náročný školní 
rok krásnou tečkou. 31. 5. 2025 vystoupil
s choreografií „Dívčí“ v Senátu Valdštejn-
ské zahrady v rámci celostátní akce ZUŠ 
Open. Počasí nám přálo a na otevřené 
scéně naše žákyně sklidily obrovský pot-
lesk.
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Palongou a Yankadi
V červnu jsme do školy pozvali africké bu-
beníky z Ghany, aby nás naučili své tradiční 
rytmy. Naši bubeníci a bubenice se seznámili 
s dvěma tradičními rytmy - Palongou a Yan-
kadi v tradičním ghanském stylu. Při rytmu 
Palonga si vyzkoušeli, jaké to je hrát na bub-
ny a zároveň zpívat africkou píseň. Všichni 
jsme si odpoledne parádně užili!

Kytarové ohlédnutí
Ve čtvrtek 5. června vystoupili naši žáci na 
Koncertu kytarového oddělení v Knihovně 
města Hradce Králové. Sálem knihovny zněly 
nejen sólové skladby, ale vystoupila také 
tři kytarová dua a kytarový kvartet. Během 
koncertu zazněla hudba z období renesan-
ce, baroka, klasicismu a také tvorba soudo-
bá. Návštěvníci ocenili zejména populární 
skladby, které jim v závěru zahrál Kytarový 
orchestr složený z našich nejzkušenějších 
kytaristů.
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Hapti pets – hra pro vidící 
a nevidící
Ve výtvarné soutěži Pestrý svět vyhlašované 
organizací Neviditelná výstava v Praze získa-
la kolektivní práce skupiny našich žáků na 
téma „Můj nejlepší přítel“ hlavní cenu 
v kategorii vidících dětí ve věku 7–9 let. Sna-
žili jsme se pomocí kombinace vizuálních  
a haptických prvků hry propojit svět vidících 
i nevidomých dětí.

Virtuální výstava digitální 
tvorby Be on the Screen
Zveme vás k nahlédnutí do virtuální výstavy 
prací čtvrtého ročníku výtvarné přehlídky 
digitální tvorby mladých tvůrců – Be on the 
Screen. Naši žáci ze třídy Fotoanimace 
a Grafiky získali ocenění poroty za svůj 
originální projekt Mikrosvěty. Děkujeme za 
možnost nahlédnout do digitální tvorby dětí 
z jiných škol. Bylo to pro nás velmi inspiru-
jící. Těšíme se na další ročník a nové tvůrčí 
zážitky! 
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Koncert klávesové třídy 
Adély Šarmanové
Ve čtvrtek 12. června proběhl v koncertním 
sále ZUŠ Habrmanova třídní koncert paní 
učitelky Adély Šarmanové. Na pódiu se 
postupně vystřídali malí i velcí žáci kláve-
sového oddělení a předvedli to nejlepší ze 
svých nacvičených skladeb. Závěr hudební-
ho podvečera patřil vzpomínce na hradec-
kou rodačku Zuzanu Navarovou, od jejíhož 
úmrtí letos uplynulo 20 let.

Nešťastný pátek třinácté-
ho? Ale kdeže...
V pátek 13. června se čtyři žačky – Leticie 
Pechánková, Sára Feuermannová, Marie 
Jurčíková a Karolína Tančyncová - z pěvecké 
třídy Ivy Hlaváčkové vydaly reprezentovat 
naši školu na soutěž Hlas Česka.
Ačkoliv výsledky zatím neznáme, jedno víme 
jistě – zpívaly tak, že se žádná černá kočka 
k pódiu ani nepřiblížila.

Kábrt cup 2025
Již každoročně se žáci naší školy účastní 
taneční soutěže Kábrt Cup, která tentokrát 
probíhala v Kolíně.  Žákyně paní učitelky 
Viktorie Doroshenko si vytančily 1., 2. a 3. 
místo v kategorii Balet, Kadet a Junior, za 
sóla a trio. A také 1. místo v kategorii Con-
temporary show za trio “Duna”.
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Zakončení jazykových 
kurzů pro seniory
Začátek června přinesl do Velkého sálu 
Adalbertina slavnostní chvíli – proběhlo tam 
zakončení jazykových kurzů pro seniory.  
Sešli se tu nejen samotní studenti, kteří 
kurzy úspěšně dokončili, ale i jejich mladí 
učitelé z řad žáků základních škol. Právě 
propojení různých generací je jedním z hlav-
ních cílů celého projektu.
Po předání certifikátů následoval koncert, 
ve kterém zazněly písně klasické i populární 
– a hudba opět potvrdila, že je univerzálním 
jazykem a dokáže spojit lidi bez ohledu na 
věk i zkušenosti.

25. koncert generací
Koncert generací, projekt paní učitelky Jin-
dřišky Steinerové, oslavil 25. výročí. V sále 
Knihovny města Hradec Králové si s našimi 
žáky zahráli jejich rodiče a prarodiče. Skvělá 
atmosféra, stateční dospělí a jejich báječné 
děti!
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Talent královéhradecké 
kultury
Talent královéhradecké kultury je ocenění 
žáků, které každoročně vyhlašuje a uděluje 
Magistrát města Hradce Králové. 
Letos se talenti urodili zvlášt početně mezi 
našimi výtvarníky. Čestnou výjimkou, o to 
cennější a zářivější, je ocenění klavíristky 
Sáry Kolaříkové ze třídy Táni Zemenové.
Z výtvarného oboru v kategorii jednotlivců 
byla oceněna Ema Yi Zheng za kresbu 
a malbu, pod vedením Lenky Hypius, dále 
pak kolektivy žáků za Projekty:
Projekt Grafici pod vlivem velikánů: Oceně-
ní převzali Marek Hoffmann, David Fráňa, 
Ondřej Zechovský, Kristián Klimeš ze třídy 
Kateřiny Kvapilové. 
Projekt STRACH: Zástupci autorů byli Kate-
řina Štěrbová, Melanie Holanová, Barbora 
Jahnátková, Justýna Holubová, Magdaléna 
Hýblová ze skupin Ivy Legnerové.
Projekt Stínohra: Za skupinu autorů převzali 
cenu Mikuláš Řezáč, Štěpán Krbálek, Zu-
zana Marišlerová, Stella Ernstová, Antonín 
Chrtek, Miriam Loskotová, Stanislava Por-
kertová, Robin Šimek, Romana Komárková, 
Tobiáš Buček ze tříd Markéty Řehákové.
Ocenění KHK je prestižní událost, která je 
spojena s uměleckým i finančním darem. 
Gratulujeme našim talentům!
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Noční dobrodružství 
Třída paní učitelky Adély Šarmanové si 
kromě hudby užila i pořádnou dávku zábavy.  
Ve škole proběhla totiž nezapomenutelná 
zušková přespávačka!  
Večer jsme odstartovali poctivě – třídními 
přehrávkami, kde děti předvedly, co všechno 
se za poslední týdny naučily. A že bylo co 
poslouchat! Po koncertu nás čekala zaslou-
žená odměna v podobě pizzy, kterou jsme si 
společně vychutnali, a pak už se třída pro-
měnila v malé kino, v němž dávali film  
V hlavě 2, který nás všechny rozesmál i dojal.
Ale přiznejme si to – největší akce veče-
ra? Rozhodně nafukování matrací! To byla 
teprve týmová výzva a improvizace na všech 
frontách. Děti vše zvládly na jedničku a od-
nesly si nejen nové hudební zkušenosti, ale 
i skvělé zážitky. 
.

Absolventský koncert 
Ve středu 18. června se v příjemném prostře-
dí královéhradecké kavárny Artičok uskuteč-
nil slavnostní absolventský koncert kláveso-
vého oddělení ZUŠ Habrmanova. Na pódiu 
se představily klávesačky Kamila Halberštá-
tová a Laura Holanová, které svým osobitým 
hudebním projevem a vyspělou interpretací 
potvrdily, že za sebou mají poctivou a dlou-
hodobou práci. 
Koncert zpestřila také vystoupení absol-
ventek pěveckého oddělení - se svým absol-
ventským programem vystoupily Kateřina 
Buchtová a Ilona Ernstová. Pěvecké vstupy 
doplnilo i číslo komorního zpěvu. Celý ve-
čer se nesl v příjemné, komorní náladě a byl 
krásným zakončením letošního „zuškového 
koncertování“. 

Svatba
Náš koncertní sál se na jedno dopoledne 
proměnil v obřadní síň. Své ANO si mezi 
křídly řekli náš bubeník Pavel Mareš a jeho 
Kateřina. Přejeme jim na cestu životem har-
monii, společný rytmus a aby vždy byli jeden 
druhému skvělým doprovodem ve všech 
životních situacích.
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Závěrečná oslava  
akademie pro seniory
Sál Knihovny města Hradce Králové se stal 
místem slavnostního ukončení Umělecké 
akademie pro seniory v roce 2024-2025 na 
konci června. Výstavní síň byla zaplněna 
skvělými malbami, keramickými pracemi  
a dřevořezbami z výtvarných ateliérů, zatím-
co na pódiu vystoupili sólově i v kapele mu-
zikanti, kteří minimálně jeden rok věnovali 
usilovné práci na rozvíjení svého talentu. 
Poctivá práce a především velké nadšení 
a zapálení do umělecké činnosti je společ-
ným znakem účastníků akademie. A pak 
také humor a chuť setkávat se. Děkujeme 
všem, kteří se účastnili, dobře se bavili 
a děkujeme všem, kdo vrátili půjčené fran-
couzské hole :-)
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Vernisáž akademie
 pro seniory
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Absolventská výstava
Absolventská výstava v galerii Magnet ve  
2. patře školy je již evergreenem. Každý rok 
je s mírným napětím očekáváno dokončení 
a vystavení závěrečných prací absolventů 
7. ročníků 1. stupně a 4. ročníků stupně 
druhého. Na vernisáž se obvykle, a nejinak 
tomu bylo i letos, sejdou nejen absolventi 
samotní, ale i jejich rodiče, přátelé a členové 
rodiny, aby byli přítomni slavnostnímu oka-
mžiku představení děl a předání absolvent-
ských listů. Vernisáž je příležitostí k setkání, 
pohovoření, vzájemnému porovnání sil a vý-
tvarných přístupů, ale i k inspiraci, o čem se 
dá výtvarně přemýšlet. Někteří z absolventů 
budou pokračovat ve studiu na uměleckých 
školách. Všem přejeme hodně úspěchů na 
jejich cestě! 
Děkujeme spolku Výtvarka za pomoc s pří-
pravou vernisáže a dárků pro absolventy.
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ČERVENEC

SRPEN

Prázdninový tanec 
Žáci tanečního oboru ani o prázdninách 
nezaháleli. Taneční tábor u Horního Jelení 
„Tramtáryje“ absolvovalo 12 našich studen-
tů, kteří se zde zdokonalovali v různých 
tanečních technikách. 

Míla Fürstová
Paní Míla Fürstová se o prázdninách na 
chvíli vrátila do ZUŠ Habrmanova, kterou 
před pár lety navštěvovala a předvedla, jak 
se tiskne grafika.



Bulletin č. 30 / 2025 /Červenec a Srpen

Bulletin č. 30/2025

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Habrmanova 130

500 02 Hradec Králové

Vizuál školy vytvořil Petr Korunka
Graficky upravila Kateřina Kvapilová

Vytiskla Tiskárna Dukase

www.zus-habrmanova.cz


